
Høringssvar til fritidspædagogisk vision Ungiaarhus 
Visionen er grundig udarbejdet med en professionel vision og med tydelige handlingsforslag. Hvor der vil 

stilles spørgsmålstegn ved mulighed for at være medlem af en ungdomsklub frem til man bliver 25 år og 

gratis medlemskab i stedet er nedsat kontingent.  

I Elev ungdomsklub, som er en lille landsby klub, der har medlemmer tilknyttet den lokale by, samt 

omegnens byer, som Lystrup, Hårup, Elsted mm. Denne klub er medlemmerne fra 7-9. klasse, hvor vi i 

klubben mærker at de unge udvikler sig personligt, socialt og på yderligere parametre til at finde nye 

interesser i 9. klasse. Dermed oplever vi, at ungdomsmiljøer, som spænder fra alderen 14-25 år vil være et 

for stort spænd for et trygt og velafbalanceret ungemiljø. Derudover befinder Elev ungdomsklub på Elev 

skole og her går eleverne frem til 5. klasse, hvorefter de vælger omegnens skoler. Der er fritidsklub på Elev 

skole, men synes det er ærgerligt at børnene i 6. klasse og nogle forældre efterspørger muligheden for at 

starte i ungdomsklubben i 6. klasse fremfor de skal vente et år og i stedet hænge ud på den lokale skoles 

grund i stedet for at få mulighed for at blive en del af et større fællesskab i ungdomsklubben. Dermed vil en 

justering af målgruppens aldersgruppe komme unge, forældre og Elev ungdomsklub tilgode med en 

tilpasning af den enkelte ungdomsklubs case. Derudover vil et gratis medlemskab i min optik ud fra et år 

med besøg fra lokale unge fra omegnens ungdomsklub være risikobetonet, da det bliver svært at holde styr 

på de unge, samt tage kontakt til forældre. Dermed vil et nedsat kontingent i Elev ungdomsklub ikke være 

problematisk, men kan i stedet ses, som en positiv muligheder for at få flere unge meldt ind i 

ungdomsklubber og gjort dem til en del af et fællesskab. Her ser jeg positivt på jeres handlingsforslag med 

fleksible medlemsskaber, der sikrer at de unge kan udvikle fællesskaber på tværs af ungdomsklubber, som 

kan støtte dem ind i fællesskaber. Samtidig ser jeg mulighed for, at der ikke konkurreres om de unge, men i 

stedet skabes mulighed for, at de unge altid finder et ungemiljø i ungdomklubsregi, fremfor at hænge ud 

udenfor de fritidspædagogiske tilbud til de unge.  
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